



**Balance de Situación Consorcio Transporte Metropolitano del Campo de Gibraltar**

ACTIVO	2022	2021
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>161.075,86</b>	<b>203.530,08</b>
<b>I. Inmovilizado Intangible</b>	<b>28.952,54</b>	<b>42.884,62</b>
1.- Inversión en investigación y desarrollo	-	-
2.- Propiedad Industrial e intelectual	-	-
3.- Aplicaciones informáticas	28.952,54	42.884,62
4.- Inversiones s/ activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos	-	-
5.- Otro inmovilizado intangible	-	-
<b>II. Inmovilizado Material</b>	<b>132.123,32</b>	<b>160.645,46</b>
1.- Terrenos	-	-
2.- Construcciones	-	-
3.- Infraestructuras	-	-
4.- Bienes Patrimonio histórico	-	-
5.- Otro inmovilizado material	132.123,32	160.645,46
6.- Inmovilizado en curso y anticipos	-	-
<b>III. Inversiones Inmobiliarias</b>	-	-
1.- Terrenos	-	-
2.- Construcciones	-	-
3.- Inversiones Inmobiliarias en curso y anticipos	-	-
<b>IV. Inversiones financieras l/p entidades del grupo, multigrupo y asociadas</b>	-	-
1.- Inversiones financieras en patrimonio entidades derecho público	-	-
2.- Inversiones financieras en patrimonio sociedades mercantiles	-	-
3.- Créditos y valores representativos de deuda	-	-
4.- Otras inversiones	-	-
<b>V. Inversiones Financieras a largo plazo</b>	-	-
1.- Inversiones financieras en patrimonio	-	-
2.- Créditos y valores representativos de deuda	-	-
3.- Derivados financieros	-	-
4.- Otras inversiones financieras	-	-
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>2.824.080,23</b>	<b>2.791.418,82</b>
<b>I. Activos en estado de venta</b>	-	-
<b>II. Existencias</b>	-	-
1.- Activos construidos o adquiridos para otras entidades	-	-
2.- Mercaderías y productos terminados	-	-
3.- Aprovisionamientos y otros	-	-
<b>III. Deudores y otras cuentas a cobrar</b>	<b>2.824.080,23</b>	<b>2.791.418,82</b>
1.- Deudores por operaciones de gestión	81.107,55	205.666,46
2.- Otras cuentas a cobrar	2.639.955,23	2.470.140,61
3.- Administraciones públicas	103.017,45	115.611,75
<b>IV. Inversiones financieras c/p entidades grupo, multigrupo y asociadas</b>	-	-
1.- Inversiones financieras en patrimonio de sociedades mercantiles	-	-
2.- Créditos y valores representativos de deuda	-	-
3.- Otras inversiones	-	-
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	-	-
1.- Inversiones financieras en patrimonio	-	-
2.- Créditos y valores representativos de deuda	-	-
3.- Derivados financieros	-	-
4.- Otras inversiones financieras	-	-
<b>VI. Ajustes por periodificación</b>	-	-
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	-	-
1.- Otros activos líquidos equivalentes	-	-
2.- Tesorería	-	-
<b>TOTAL GENERAL (A+B)</b>	<b>2.985.156,09</b>	<b>2.994.948,90</b>



**Balance de Situación Consorcio Transporte Metropolitano del Campo de Gibraltar**

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>2.709.721,21</b>	<b>2.718.723,30</b>
<b>I. Patrimonio aportado</b>	<b>270.000,00</b>	270.000,00
<b>II. Patrimonio generado</b>	<b>2.444.737,74</b>	<b>2.448.723,30</b>
1.- Resultado ejercicios anteriores	2.448.723,30	2.422.881,71
2.- Resultados del ejercicio	3.985,56	25.841,59
<b>III. Ajustes por cambios de valor</b>	-	-
1.- Inmovilizado no financiero	-	-
2.- Activos financieros disponibles para la venta	-	-
3.- Operaciones de cobertura	-	-
<b>IV. Otros incrementos patrimoniales pendientes de imputación a rdos.</b>	-	-
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	-	-
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	-	-
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	-	-
1.- Obligaciones otros bonos negociables	-	-
2.- Deudas con entidades de crédito	-	-
3.- Derivados financieros	-	-
4.- Otras deudas	-	-
<b>III. Deudas con entidades del grupo , multigrupo y asociadas largo plazo</b>	-	-
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>270.418,35</b>	<b>276.225,60</b>
<b>I. Provisiones a corto plazo</b>	-	-
<b>II. Deudas a corto plazo</b>	<b>84.204,00</b>	<b>74.604,00</b>
1.- Obligaciones y otros valores negociables	-	-
2.- Deudas con entidades de crédito	-	-
3.- Derivados financieros	-	-
4.- Otras deudas	84.204,00	74.604,00
<b>III. Deudas con entidades del grupo , multigrupo y asociadas corto plazo</b>	-	-
<b>IV. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>	<b>186.214,35</b>	<b>201.621,60</b>
1.- Acreedores por operaciones de gestión	36.359,96	86.048,52
2.- Otras cuentas a pagar	136.746,74	104.633,15
3.- Administraciones públicas	13.107,65	10.939,93
<b>V. Ajustes por periodificación</b>	-	-
<b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>	<b>2.985.156,09</b>	<b>2.994.948,90</b>